Департамент  социального  развития

Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры

БЮДЖЕТНОЕ Учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Сургутский  Центр социальной помощи семье и детям»
(БУ «Сургутский  Центр социальной помощи семье и детям»)
ПРИКАЗ

«____»                      2022 г.                                                                № 15/23-П-___________
г. Сургут

О проведении объектовых

тренировок
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О Пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить специалиста по пожарной профилактике А.С. Рудакова ответственным за организацию и проведение учений по отработке действий работников при возникновении пожара, террористического акта и другой чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
2. На период временного отсутствия А.С. Рудакова, ответственным за организацию и проведение учений по отработке действий работников при возникновении пожара, террористического акта и другой чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера назначается лицо, временно исполняющее функции специалиста по пожарной профилактике.
3. Утвердить план проведения учений (тренировок) в БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям» на 2023 год (приложение).
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Н.А. Егорову.
Директор                                                                                         Г.Ф. Ронжина
Приказ  подготовил:

Специалист по пожарной профилактике                                      А.С. Рудаков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора                                                                   Н.А. Егорова
Рассылка:

Дело – 1 экз.

Заместитель директора – 1 экз.
Специалист по ПП – 1 экз.

Приложение к приказу

от «___»_________2022  № 15/23-П-_________
ПЛАН

Проведения учений (тренировок)
в БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям» на 2023 год
	     №

п/п
	Место проведения
	Учение (тренировка)

тема
	Дата

проведения
	Вид учения

(ТСУ, ОТ, СУ, КШУ, КШТ, ШТ)
	Руководитель

учения, тренировки

(Ф.И.О., должность, телефон)
	Кто привлекается

(состав участников учения (тренировки) и задействованная техника)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы связанной с пожаром.
	24.02.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

	МАРТ

	2.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы совершения террористического акта, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ликвидации (минимизации) его негативных последствий и дальнейшей эвакуации работников(клиентов) из здания учреждения.
	24.03.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

	МАЙ

	3.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы связанной с пожаром.
	26.05.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

	ИЮНЬ

	4.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы совершения террористического акта, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ликвидации (минимизации) его негативных последствий и дальнейшей эвакуации работников(клиентов) из здания учреждения.
	23.06.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

	АВГУСТ

	5.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы связанной с пожаром.
	29.08.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

	СЕНТЯБРЬ

	6.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы совершения террористического акта, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ликвидации (минимизации) его негативных последствий и дальнейшей эвакуации работников(клиентов) из здания учреждения.
	22.09.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

	НОЯБРЬ

	7.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы связанной с пожаром.
	24.11.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

	ДЕКАБРЬ

	8.
	г.Сургут, ул. Лермонтова, 9
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»
	Действия сотрудников и получателей социальных услуг при возникновении угрозы совершения террористического акта, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ликвидации (минимизации) его негативных последствий и дальнейшей эвакуации работников(клиентов) из здания учреждения.
	22.12.2023

в 11:15
	Объектовая тренировка
	Специалист по пожарной профилактике

Рудаков А.С.

8 (3462) 340532
	Руководящий состав,

состав персонала,

получатели социальных услуг

Разработал:

Специалист по пожарной профилактике                                                                                                                     А.С. Рудаков